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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
 

Expediente N° 500013153001 2019 00028 00 
 

Villavicencio, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020) 

 

 

En atención a que la actualización de la liquidación del crédito allegada por el ejecutante 

principal [fl. 34, C.1] no se encuentra ajustada a derecho, el despacho en uso de las facultades 

otorgadas por el numeral 3º, artículo 446 del Código General del Proceso, teniendo en cuenta 

las sumas reconocidas en el mandamiento de pago calendado del 11 de febrero de 2019, la 

modifica de la siguiente manera: 

 

A. Capital acelerado insoluto de $200.000.000 de la letra de cambio con fecha de 

vencimiento del 30 de enero de 2019, liquidados desde el 31 de enero de 2019 hasta 

el 16 de enero de 2020, 

 

MES CAPITAL  
INTERES 
EFECTIV
O ANUAL 

INTERES 
MORATORI

O 
EFECTIVO 

ANUAL 

INTERES 
MORATORI

O 
EFECTIVO 
MENSUAL 

INTERES 
MORATORI

O 
EFECTIVO 

DIARIO 

CANT. 
MESE

S 

CANT
.  

DIAS 
VALOR TOTAL 

ene-19 
$200.000.000,0

0 
19,16% 28,74% 2,1300 % 0,0702 %   1 $ 140.396,00 

feb-19 
$200.000.000,0

0 
19,70% 29,55% 2,1800 % 0,0719 % 1   

$ 
4.360.000,00 

mar-19 
$200.000.000,0

0 
19,37% 29,06% 2,1500 % 0,0709 % 1   

$ 
4.300.000,00 

abr-19 
$200.000.000,0

0 
19,32% 28,98% 2,1400 % 0,0707 % 1   

$ 
4.280.000,00 

may-19 
$200.000.000,0

0 
19,34% 29,01% 2,1500 % 0,0708 % 1   

$ 
4.300.000,00 

jun-19 
$200.000.000,0

0 
19,30% 28,95% 2,1400 % 0,0707 % 1   

$ 
4.280.000,00 

jul-19 
$200.000.000,0

0 
19,28% 28,92% 2,1400 % 0,0706 % 1   

$ 
4.280.000,00 

agost-
19 

$200.000.000,0
0 

19,32% 28,98% 2,1400 % 0,0707 % 1   
$ 

4.280.000,00 

sep-19 
$200.000.000,0

0 
19,32% 28,98% 2,1400 % 0,0707 % 1   

$ 
4.280.000,00 

oct-19 
$200.000.000,0

0 
19,10% 28,65% 2,1200 % 0,0700 % 1   

$ 
4.240.000,00 

nov-19 
$200.000.000,0

0 
19,03% 28,55% 2,1100 % 0,0698 % 1   

$ 
4.220.000,00 

dic-19 
$200.000.000,0

0 
18,91% 28,37% 2,1000 % 0,0694 % 1   

$ 
4.200.000,00 

ene-20  
$200.000.000,0

0 
18,77% 28,16% 2,0900 % 0,0689 %   16 

$ 
2.205.824,00 

TOTAL 
$ 

49.366.220 
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En ese orden, el total de la presente liquidación del crédito hasta el 16 de enero de 2020, 

incluyendo capital e intereses moratorios reconocidos en el mandamiento de pago, asciende 

a la suma de $249’366.220 m/cte. 

 

En armonía con lo expuesto, el Juzgado Primero Civil del Circuito de Villavicencio, 

 

RESUELVE: 

 

Primero: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el ejecutante, por no 

encontrarse ajustada a derecho, según lo expuesto en la parte motiva de este proveído. 

 
Segundo: APROBAR la liquidación de crédito elaborada el hasta el 16 de enero de 2020, en 

la suma total de $249’366.220 m/cte. 

 

Notifíquese 

 

 
 

GABRIEL MAURICIO REY AMAYA 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL $200.000.000 

Interés Moratorio al 

16/01/2020 

$49.366.220 

TOTAL $249.366220 

  

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE 

VILLAVICENCIO 

 

Hoy 1º de junio de 2020 se notifica a las partes 

el AUTO anterior por anotación en ESTADO. 

 

__________________________ 

PAOLA CAGUA REINA 

SECRETARIA 


