JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO

Expediente N° 500013153001 2019 00028 00

Villavicencio, veintinueve (29) de mayo de dos mil veinte (2020)

En atención a que la actualización de la liquidación del crédito allegada por el ejecutante principal [fl. 34, C.1] no se encuentra ajustada a derecho, el despacho en uso de las facultades otorgadas por el numeral 3º, artículo 446 del Código General del Proceso, teniendo en cuenta las sumas reconocidas en el mandamiento de pago calendado del 11 de febrero de 2019, la modifica de la siguiente manera:

A. Capital acelerado insoluto de **\$200.000.000** de la letra de cambio con fecha de vencimiento del 30 de enero de 2019, liquidados desde el 31 de enero de 2019 hasta el 16 de enero de 2020.

MES	CAPITAL	INTERES EFECTIV O ANUAL	INTERES MORATORI O EFECTIVO ANUAL	INTERE MORATO O EFECTI MENSU	ORI VO	INTERE MORATO O EFECTI DIARIO	ORI VO	CANT. MESE S	CANT DIAS	VALOR TOTAL
ene-19	\$200.000.000,0 0	19,16%	28,74%	2,1300	%	0,0702	%		1	\$ 140.396,00
feb-19	\$200.000.000,0 0	19,70%	29,55%	2,1800	%	0,0719	%	1		\$ 4.360.000,00
mar-19	\$200.000.000,0 0	19,37%	29,06%	2,1500	%	0,0709	%	1		\$ 4.300.000,00
abr-19	\$200.000.000,0 0	19,32%	28,98%	2,1400	%	0,0707	%	1		\$ 4.280.000,00
may-19	\$200.000.000,0 0	19,34%	29,01%	2,1500	%	0,0708	%	1		\$ 4.300.000,00
jun-19	\$200.000.000,0 0	19,30%	28,95%	2,1400	%	0,0707	%	1		\$ 4.280.000,00
jul-19	\$200.000.000,0 0	19,28%	28,92%	2,1400	%	0,0706	%	1		\$ 4.280.000,00
agost- 19	\$200.000.000,0 0	19,32%	28,98%	2,1400	%	0,0707	%	1		\$ 4.280.000,00
sep-19	\$200.000.000,0	19,32%	28,98%	2,1400	%	0,0707	%	1		\$ 4.280.000,00
oct-19	\$200.000.000,0	19,10%	28,65%	2,1200	%	0,0700	%	1		\$ 4.240.000,00
nov-19	\$200.000.000,0 0	19,03%	28,55%	2,1100	%	0,0698	%	1		\$ 4.220.000,00
dic-19	\$200.000.000,0	18,91%	28,37%	2,1000	%	0,0694	%	1		\$ 4.200.000,00
ene-20	\$200.000.000,0	18,77%	28,16%	2,0900	%	0,0689	%		16	\$ 2.205.824,00
TOTAL								\$ 49.366.220		

CAPITAL	\$200.000.000				
Interés Moratorio al	\$49.366.220				
16/01/2020					
TOTAL	\$249.366220				

En ese orden, el total de la presente liquidación del crédito hasta el 16 de enero de 2020, incluyendo capital e intereses moratorios reconocidos en el mandamiento de pago, asciende a la suma de \$249'366.220 m/cte.

En armonía con lo expuesto, el Juzgado Primero Civil del Circuito de Villavicencio,

RESUELVE:

Primero: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el ejecutante, por no encontrarse ajustada a derecho, según lo expuesto en la parte motiva de este proveído.

Segundo: APROBAR la liquidación de crédito elaborada el hasta el 16 de enero de 2020, en la suma total de **\$249'366.220 m/cte**.

Notifíquese

GABRIEL MAURICIO REY AMAYA JUEZ

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
Hoy 1º de junio de 2020 se notifica a las partes el AUTO anterior por anotación en ESTADO.
PAOLA CAGUA REINA SECRETARIA